PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

                                                                                        (городской округ)___                      ____________
                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          « 02»    12   2021г.                      г.Ефремов                                   №  1657

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.08.2016 №1259 «Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов
в бюджет муниципального образования город Ефремов»
На основании Решения Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 17.12.2020 №11-84 «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 19.08.2016 №1259 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования город Ефремов» следующие изменения:
1.1. пункт 1.6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «1.6. В состав прогнозируемых администрацией доходов бюджета городского округа, включаются следующие доходы:
-  субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

-  субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

-  иные межбюджетные трансферты»;
1.2. пункт 1.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.7. В состав непрогнозируемых доходов бюджета городского округа, включаются следующие доходы:
- прочие доходы от оказания платных услуг;

- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-

ности городских округов, в части реализации материальных запасов

по указанному имуществу;

- доходы то реализации недвижимого имущества, в части реализации

основных средств;
- административные штрафы, штрафы, неустойки, пени, иные

штрафы;

- возмещение ущерба при возникновении страховых случаев;

- доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года;
- поступления от денежных пожертвований;
- безвозмездные поступления;

- прочие безвозмездные поступления;

- возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

  межбюджетных трансфертов»;
1.3. пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Основные принципы формирования прогноза базируются на необходимости учета следующих данных по видам доходов, включаются следующие доходы:
2.1.9.   851 2 02 20000 00 0000 150* - Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;
Основанием для администрирования данного дохода являются статьи 41, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2.1.10.   851 2 02 30000 00 0000 150* - Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

Основанием для администрирования данного дохода являются статьи 41, 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2.1.11.   851 2 02 40000 00 0000 150* -   Иные межбюджетные трансферты

Основанием для администрирования данного дохода являются статьи 41, 139.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации;

* Полный перечень доходов, администрируемых администрацией муниципального образования город Ефремов по данным статьям видов доходов, установлен решением Собрания депутатов городского округа о бюджете.

При формировании прогноза объемов безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, указанных в п. 2.1.9., 2.1.10., 2.1.11., ожидаемый объем бюджетных поступлений определяется на основании объема расходов бюджета округа, в случае если такой объем расходов определен.

В случае если объем расходов бюджета округа не определен, источники доходов, указанные в пунктах 2.1.9., 2.1.10., 2.1.11., прогнозируются с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида безвозмездного поступления в разрезе видов доходов»;
1.4. пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.2. Доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и твердо установленных ставок (в соответствии с установленными кодами бюджетной классификации), включаются следующие доходы:

2.2.18.   85111301994040000130 – «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов».

Доход имеет несистемный характер поступлений;
2.2.19.  85111402043040000440 – «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу».
Доход имеет несистемный характер поступлений;
2.2.20. 85111402048040000410 – «Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности городских округов, в части реализации основных средств».
Доход имеет несистемный характер поступлений;
2.2.21. 85111601074010000140 – «Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля».
Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.22. 85111601084010000140 – «Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля».
Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.23. 85111601094010000140 – «Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля».
Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.24. 85111601194010000140 – «Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля».
Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.25.  85111607010040000140 – «Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа».
Доход имеет несистемный характер поступлений;
2.2.26. 85111607090040000140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа».
Доход имеет несистемный характер поступлений;
2.2.27.  85111610031040000140 – «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа».

Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.28.  85111610032040000140 – «Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)».
Доход имеет несистемный характер поступлений;
2.2.29. 85111610123010041140 – «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)».

Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.30.  85120304020040000150 – «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов городских округов».

Доход имеет несистемный характер поступлений;
2.2.31. 85120304099040000150 – «Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов».
Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.32.  85120404020040000150 – «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов городских округов».

Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.33. 85120404099040000150 – «Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов».
Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.34.  85120704010040000150 – «Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов».
Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.35.  85120704020040000150 – «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов».

Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.36. 85120704050040000150 – «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов».
Доход имеет несистемный характер поступлений;

2.2.37. 85121960010040000150 – «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов».

Возврат имеет несистемный характер».
            2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М. Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

            3.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.
        Глава администрации

муниципального образования

             город Ефремов                                                             С. Г. Балтабаев
                                          _____________ Н.Ю. Дулова
	Председатель комитета   имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Ефремов

	Е. И. Александрова

	Исполнитель:

	Председатель

комитета   имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Ефремов

	Е. И. Александрова

	Согласовано:

	Заместитель главы

администрации по экономике

администрации

муниципального образования город Ефремов

	Н. А. Дагаева

	Начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов

	Н. Ю. Дулова

Исп. М.А.Коробанова

64885